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Las partes, solicitan al ministerio de trabajo y seguridad social de nación, la homologación 
del presente acuerdo. 
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ACUERDO DE CARÁCTER VINCULANTE ENTRE LA EMPRESA FRIGORIFICO  
REGIONAL INDUSTRIAS ALIMENTICIAS RECONQUISTA (F.R.I.A.R) SOCIEDAD 
ANONIMA Y EL SINDICATO DEL PERSONAL DE LA INDUSTRIA FRIGORIFICA SANTA 
FE 

Expte:EX2022-116394210-APN-ATSF#MT 

En la ciudad de Santa Fe., Departamento Capital, Provincia de Santa Fe, a los catorce (14) 
días del mes de agosto del año dos mil veintitrés (2023), comparecen espontáneamente por 
ante esta autoridad administrativa laboral de aplicación, la empresa FRIGORÍFICO 
REGIONAL INDUSTRIAS ALIMENTICIAS RECONQUISTA (F.R.I.A.R.) SOCIEDAD 
ANONIMA, con domicilio en Boulevard Hipólito Irigoyen N° 298 de la ciudad de 
Reconquista, Santa Fe, representada en este acto por el Señor CRISTIAN KESER, en 
carácter de Apoderado de la firma, DNI N.° 22.209.275, por un lado, y por el otro el 
SINDICATO DEL PERSONAL DE LA INDUSTRIA FRIGORIFICA SANTA FE (SF), con 
domicilio en calle 25 de Mayo N° 1.918 de esta ciudad, representado en este acto por su 
Secretario General el Señor ROA RAMON DANIEL, DNI N° 10.714.600, y su secretario 
Gremial el Señor ROA DANIEL DNI N° 29.618.827 y su Pro tesorero el Señor FORNI 
MANUEL ALBERTO, DNI N° 17.749.798, como así también lo hacen, el Señor RICARDO 
LUQUE, DNI N° 20.737.639, la Señora SUSANA VILMA GONZALEZ, DNI N° 20.732.295, y 
el señor GUSTAVO ROBERTO SCHIBERT, DNI N° 29.936.379, como delegados de planta 
respectivos; y ambas partes se reconocen la calidad de entidades suficientemente 
representativas para celebrar este acto, haciendo uso de las atribuciones que confiere la 
normativa legal; en relación al personal dependiente de la Planta sita en calle Lisandro de la 
Torre N° 810 de la localidad de Nelson, Provincia de Santa Fe; y exponen y manifiestan que 
han alcanzado el siguiente acuerdo: 	  

Las partes acuerdan un aumento salarial del 12 % pagadero en dos tramos, 6% en la 
primera quincena y el otro 6 % en la segunda quincena del mes de agosto 2023, tomando 
como base la escala vigente al 31 de marzo 2023. 	  

Dicho aumento será incorporado al acuerdo abril — septiembre 2023, firmado 
oportunamente. 

Las partes se comprometen a incorporar las escalas salariales de agosto y Septiembre 
2023 al expediente de marras. 

El presentismo determinado por el CCT N°56/75 en los términos allí convenidos se 
establece del siguiente modo. 

Para el periodo comprendido entre el 1° de agosto de 2023 y hasta el 31 de agosto de 
2023 en $ 16.236,91 mensuales. 

Para el periodo comprendido entre el 1° de septiembre de 2023 y hasta el 30 de 
septiembre de 2023  en $ 17.672,83 mensuales. 	  
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Sin más, de conformidad y previa lectura y ratificación, se da por finalizado el acto firmando 
los comparecientes al pie del presente (3) ejemplares de un mismo tenor y a solo efecto 
recibiendo cada parte el suyo en este acto y uno para la correspondiente presentación ante 
el organismo de aplicación-- 
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ANEXO 1 

Con vigencia desde el 1 de agosto de 2023 al 15 agosto de 2023 

0.1 P.P S.0 C E E. 1° 
Inicial 1119.91 1175.91 1234.70 1296.44 1361.26 1429.32 
1a3 años 1187.66 1247.05 1309.40 1374.87 1443.61 
3a5 años 1199.54 1259.52 1322.49 1388.62 1458.05 
5a7 años 1211.54 1272.11 1335.72 1402.51 1472.63 
7a9 años 1223.65 1284.83 1349.08 1416.53 1487.36 
9a11 años 1235.89 1297.68 1362.57 1430.70 1502.23 
11a13 años 1248.25 1310.66 1376.19 1445.00 1517.25 
13a15 años 1260.73 1323.77 1389.95 1459.45 1532.43 
15a17 años 1273.34 1337.00 1403.85 1474.05 1547.75 
17a19 años 1286.07 1350.37 1417.89 1488.79 1563.23 
19a21 años 1298.93 1363.88 1432.07 1503.68 1578.86 
21a23 años 1311.92 1377.52 1446.39 1518.71 1594.65 
23a25 años 1325.04 1391.29 1460.86 1533.90 1610.59 
25a27 años 1338.29 1405.20 1475.46 1549.24 1626.70 
27a29 años 1351.67 1419.26 1490.22 1564.73 1642.97 
mas de 29 años 1365.19 1433.45 1505.12 1580.38 1659.40 

Ingenieria 

0.1 P.P M.O 0.2da O. 1ra E E. 1°  
Inicial 1119.91 1175.91 1234.70 1296.44 1361.26 1429.32 1500.79 
1a3 años 1187.66 1247.05 1309.40 1374.87 1443.61 1515.79 
3a5 años 1199.54 1259.52 1322.49 1388.62 1458.05 1530.95 
5a7 años 1211.54 1272.11 1335.72 1402.51 1472.63 1546.26 
7a9 años 1223.65 1284.83 1349.08 1416.53 1487.36 1561.72 
9a11 años 1235.89 1297.68 1362.57 1430.70 1502.23 1577.34 
11a13 años 1248.25 1310.66 1376.19 1445.00 1517.25 1593.12 
13a15 años 1260.73 1323.77 1389.95 1459.45 1532.43 1609.05 
15a17 años 1273.34 1337.00 1403.85 1474.05 1547.75 1625.14 
17819 años 1286.07 1350.37 1417.89 1488.79 1563.23 1641.39 
19a21 años 1298.93 1363.88 1432.07 1503.68 1578.86 1657.80 
21a23 años 1311.92 1377.52 1446.39 1518.71 1594.65 1674.38 
23a25 años 1325.04 1391.29 1460.86 1533.90 1610.59 1691.12 
25a27 años 1338.29 1405.20 1475.46 1549.24 1626.70 1708.04 
27829 años 1351.67 1419.26 1490.22 1564.73 1642.97 1725.12 
mas de 29 años 1365.19 1433.45 1505.12 1580.38 1659.40 1742.37n  
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ANEXO II 

Con vigencia desde el 16 de agosto de 2023 al 31 agosto de 2023 

0.1 P.P S.0 C E E.1° 
Inicial 1167.56 1225.94 1287.23 1351.60 1419.18 1490.14 
1a3 años 1238.20 1300.11 1365.11 1433.37 1505.04 
3a5 años 1250.58 1313.11 1378.76 1447.70 1520.09 
5a7 años 1263.09 1326.24 1392.55 1462.18 1535.29 
7a9 años 1275.72 1339.50 1406.48 1476.80 1550.64 
9a11 años 1288.47 1352.90 1420.54 1491.57 1566.15 
11a13 años 1301.36 1366.43 1434.75 1506.48 1581.81 
13a15 años 1314,37 1380.09 1449.09 1521.55 1597.63 
15a17 años 1327.52 1393.89 1463.59 1536.76 1613.60 
17a19 años 1340.79 1407.83 1478.22 1552.13 1629.74 
19a21 años 1354.20 1421.91 1493.00 1567.65 1646.04 
21a23 años 1367.74 1436.13 1507.93 1583.33 1662.50 
23a25 años 1381.42 1450.49 1523.01 1599.16 1679.12 
25a27 años 1395.23 1464.99 1538.24 1615.16 1695.91 
27a29 años 1409.18 1479.64 1553.63 1631.31 1712.87 
mas de 29 años 1423.28 1494.44 1569.16 1647.62 1730.00 

Ingeniarla 

0.1 P.P M.O 0.2da O. Ira E E. 1°  
Inicial 1167.56 1225.94 1287.23 1351.60 1419.18 1490.14 1564.64 
1a3 años 1238.20 1300.11 1365.11 1433.37 1505.04 1580.29 
3a5 años 1250.58 1313.11 1378.76 1447.70 1520.09 1596.09 
5a7 años 1263.09 1326.24 1392.55 1462.18 1535.29 1612.05 
7a9 años 1275.72 1339.50 1406.48 1476.80 1550.64 1628.17 
9a11 años 1288.47 1352.90 1420.54 1491.57 1566.15 1644.45 
11a13 años 1301.36 1366.43 1434.75 1506.48 1581.81 1660.90 
13a15 años 1314.37 1380.09 1449.09 1521.55 1597.63 1677.51 
15a17 años 1327.52 1393.89 1463.59 1536.76 1613.60 1694.28 
17a19 años 1340.79 1407.83 1478.22 1552.13 1629.74 1711.23 
19a21 años 1354.20 1421.91 1493.00 1567.65 1646.04 1728.34 
21a23 años 1367.74 1436.13 1507.93 1583.33 1662.50 1745.62 
23a25 años 1381.42 1450.49 1523.01 1599.16 1679.12 1763.08 
25a27 años 1395.23 1464.99 1538.24 1615.16 1695.91 1780.71 
27a29 años 1409.18 1479.64 1553.63 1631.31 1712.87 1798.52 
mas de 29 años 1423.28 1494.44 1569.16 1647.62 1730.00 1816.50 
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ANEXO III 

Con vigencia desde el 1° de septiembre de 2023 al 30 septiembre de 2023 

0.1 P.P S.0 C E E. 1° 
Inicial 1270.82 1334.36 1401.08 1471.13 1544.69 1621.92 
1a3 años 1347.70 1415.09 1485.84 1560.14 1638.14 
3a5 años 1361.18 1429.24 1500.70 1575.74 1654.52 
Sal años 1374.79 1443.53 1515.71 1591.50 1671.07 
7a9 años 1388.54 1457.97 1530.87 1607.41 1687.78 
9a11 años 1402.43 1472.55 1546.18 1623.48 1704.66 
11a13 años 1416.45 1487.27 1561.64 1639.72 1721.71 
13a15 años 1430.62 1502.15 1577.25 1656.12 1738.92 
15a17 años 1444.92 1517.17 1593.03 1672.68 1756.31 
17a19 años 1459.37 1532.34 1608.96 1689.40 1773.87 
19a21 años 1473.96 1547.66 1625.05 1706.30 1791.61 
21a23 años 1488.70 1563.14 1641.30 1723.36 1809.53 
23a25 años 1503.59 1578.77 1657.71 1740.59 1827.62 
25a27 años 1518.63 1594.56 1674.29 1758.00 1845.90 
27a29 años 1533.81 1610.50 1691.03 1775.58 1864.36 
mas de 29 años 1549.15 1626.61 1707.94 1793.34 1883.00 

Ingeniarla 

0.1 P.P M.O 0.2da 0. Ira E E. 1° 
Inicial 1270.82 1334.36 1401.08 1471.13 1544.69 1621.92 1703.02 
1a3 años 1347.70 1415.09 1485.84 1560.14 1638.14 1720.05 
3a5 años 1361.18 1429.24 1500.70 1575.74 1654.52 1737.25 
5a7 años 1374.79 1443.53 1515.71 1591.50 1671.07 1754.62 
7a9 años 1388.54 1457.97 1530.87 1607.41 1687.78 1772.17 
9a11 años 1402.43 1472.55 1546.18 1623.48 1704.66 1789.89 
11a13 años 1416.45 1487.27 1561.64 1639.72 1721.71 1807.79 
13a15 años 1430.62 1502.15 1577.25 1656.12 1738.92 1825.87 
15a17 años 1444.92 1517.17 1593.03 1672.68 1756.31 1844.13 
17a19 años 1459.37 1532.34 1608.96 1689.40 1773.87 1862.57 
19a21 años 1473.96 1547.66 1625.05 1706.30 1791.61 1881.19 
21a23 años 1488.70 1563.14 1641.30 1723.36 1809.53 1900.01 
23a25 años 1503.59 1578.77 1657.71 1740.59 1827.62 1919.01 
25a27 años 1518.63 1594.56 1674.29 1758.00 1845.90 1938.20 
27a29 años 1533.81 1610.50 1691.03 1775.58 1864.36 1957.58 
mas de 29 años 1549.15 1626.61 1707.94 1793.34 	1883.00 	1977.15-‘  
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